*3871458801*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：丘真萍

電話：25265394+3560

電子信箱：hbtcm00836@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年6月20日

發文字號：中市衛疾字第1050058801號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一健保上傳疫苗代碼表、附件二媒體申報疫苗代碼表

主旨：轉知因應滿5歲至小一學生白喉破傷風非細胞性百日咳混

合疫苗(DTaP)及不活化小兒麻痺疫苗(IPV)接種資料登錄之

需,請各合約院所配合儘速於醫療資訊系統增修相關代碼

，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署105年6月13日疾管防字第1050

200701號函辦理。

二、為應旨揭疫苗接種資料登錄需用，請轉知合約院所及系統

維護廠商配合於105年6月17日前增修以下疫苗代碼：

(一)增列「白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗(DTaP)第5

劑」。

(二)不活化小兒麻痺疫苗(IPV)第5劑之接種時程修訂為「滿

5歲」。

三、檢附更新之健保申報與媒體申報疫苗代碼表各一份，採健

保申報院所請依附件1疫苗代碼 (Ecode)上傳，以媒體申

報者，請依附件2填列正確之疫苗代碼及劑別，以維護資料

之正確完整性

8

93

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正本：臺中市各區衛生所

副本：醫師公會及診所協會、本局疾病管制科(均含附件) 2016-06-21
09:17:03

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)             第 1 頁，共 4 頁              合約醫療院所健保申報規格說明

附件一
目前國內上市使用之疫苗名稱及代碼一覽表         105年06月版 (健保申報專用)

疫苗名稱及代碼對照表(健保申報專用)

疫苗中文名稱（CName） 建議接種時程 疫苗代碼

（Ecode）
B 型肝炎免疫球蛋白 出生 24 小時內 HBIG
卡介苗 出生滿 5 個月 BCG

補打卡介苗
國小 1 年級
(沒 BCG 接種紀錄者，需做 TST 測試；

TST(-)，補打 BCG)
+BCG

母親為 HBeAg(+)之低出生體重兒 B 肝疫苗★ 出生 24 小時內儘速 HepB-LBW
母親為 HBeAg(+)之低出生體重兒 B 肝疫苗 出生 24 小時內儘速 HepB-LBWe
母親為 HBsAg(+)及 HBeAg(-)之低出生體重兒 B
肝疫苗 出生 24 小時內儘速 HepB-LBWs

母親尚未進行B型肝炎標記檢驗之低出生體重兒
B 肝疫苗 出生 24 小時內儘速 HepB-LBWu

B 型肝炎遺傳工程疫苗 出生 24 小時內儘速 rHepB1
B 型肝炎遺傳工程疫苗 出生滿 1 個月 rHepB2
B 型肝炎遺傳工程疫苗 出生滿 6 個月 rHepB3
母親為 HBeAg(+)之幼兒 B 肝疫苗追加劑 選定之接種日 HepB+1
母親為 HBeAg(+)之幼兒 B 肝疫苗追加劑 與第一劑間隔 1 個月 HepB+2
母親為 HBeAg(+)之幼兒 B 肝疫苗追加劑 與第一劑間隔 6 個月 HepB+3
五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗) 出生滿 2 個月 5in1-1

五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗) 出生滿 4 個月 5in1-2

五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗) 出生滿 6 個月 5in1-3

五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗) 出生滿 18 個月 5in1-4

白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 出生滿 2 個月 DTaP-IPV1
白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 出生滿 4 個月 DTaP-IPV2
白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 出生滿 6 個月 DTaP-IPV3
白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 出生滿 18 個月 DTaP-IPV4
水痘疫苗 出生滿 12 個月 Var
麻疹疫苗 出生滿 9 個月 MV
麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗 出生滿 12 個月 MMR1
麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗 滿 5 歲 MMR2
補種麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗第一劑 國小一年級 +MMR1
麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗(成人) 成人（非常規） MMR
日本腦炎疫苗 出生滿 15 個月 JE1
日本腦炎疫苗 出生滿 15 個月

(與第一劑隔 2 週) JE2

日本腦炎疫苗 出生滿 27 個月 JE3
日本腦炎疫苗 滿 5 歲 JE4
補種日本腦炎疫苗第一劑 國小一年級 +JE1
補種日本腦炎疫苗第二劑 國小一年級 +JE2
減量破傷風白喉非細胞性百日咳及不活化小兒麻
痺混合疫苗 滿 5 歲 Tdap-IPV

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)             第 2 頁，共 4 頁              合約醫療院所健保申報規格說明

疫苗名稱及代碼對照表(健保申報專用)

疫苗中文名稱（CName） 建議接種時程 疫苗代碼
（Ecode）

補種破傷風白喉非細胞性百日咳及不活化小兒麻
痺混合疫苗 國小一年級 +Tdap-IPV1

減量破傷風白喉非細胞性百日咳混合疫苗 成人（非常規） Tdap
破傷風減量白喉混合疫苗 國小一年級 Td
補種破傷風減量白喉混合疫苗第一劑 與 Td 間隔 2 個月 +Td1
補種破傷風減量白喉混合疫苗第二劑 與上劑間隔 6 個月 +Td2
補種不活化小兒麻痺疫苗第一劑 與 IPV5 間隔 2 個月 +IPV1
補種不活化小兒麻痺疫苗第二劑 與上劑間隔 2 個月 +IPV2
補種不活化小兒麻痺疫苗第三劑 與上劑間隔 6 個月 +IPV3

流行性感冒疫苗 初次接種第一劑或只需接

種一劑者 Flu1

流行性感冒疫苗 與第一劑間隔 1 個月 Flu2
A 型肝炎疫苗(小兒 2 劑時程) 出生滿 12 個月 2HepA1
A 型肝炎疫苗(小兒 2 劑時程) 出生滿 18 個月 2HepA2
A 型及 B 型肝炎疫苗 16 歲以上 HepAB1
A 型及 B 型肝炎疫苗 與第一劑間隔 1 個月 HepAB2
A 型及 B 型肝炎疫苗 與第一劑間隔 6 個月 HepAB3
白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 出生滿 2 個月 DTaP1
白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 出生滿 4 個月 DTaP2
白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 出生滿 6 個月 DTaP3
白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 出生滿 18 個月 DTaP4
白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 滿 5 歲 DTaP5
不活化小兒麻痺疫苗 出生滿 2 個月 IPV1
不活化小兒麻痺疫苗 出生滿 4 個月 IPV2
不活化小兒麻痺疫苗 出生滿 6 個月 IPV3
不活化小兒麻痺疫苗 出生滿 18 個月 IPV4
不活化小兒麻痺疫苗 滿 5 歲 IPV5
b 型嗜血桿菌疫苗 出生滿 2 個月 Hib1
b 型嗜血桿菌疫苗 出生滿 4 個月 Hib2
b 型嗜血桿菌疫苗 出生滿 6 個月 Hib3
b 型嗜血桿菌疫苗 出生滿 12~15 個月 Hib4
六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混

合疫苗)
出生滿 1.5 個月 6in1-1

六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混

合疫苗)
出生滿 3 個月 6in1-2

六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混

合疫苗)
出生滿 6 個月 6in1-3

六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混

合疫苗)
出生滿 18 個月 6in1-4

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)             第 3 頁，共 4 頁              合約醫療院所健保申報規格說明

疫苗名稱及代碼對照表(健保申報專用)

疫苗中文名稱（CName） 建議接種時程 疫苗代碼
（Ecode）

白喉百日咳破傷風混合疫苗 出生滿 2 個月 DTP1
白喉百日咳破傷風混合疫苗 出生滿 4 個月 DTP2
白喉百日咳破傷風混合疫苗 出生滿 6 個月 DTP3
白喉百日咳破傷風混合疫苗 出生滿 18 個月 DTP4
小兒麻痺口服疫苗 出生滿 2 個月 OPV1
小兒麻痺口服疫苗 出生滿 4 個月 OPV2
小兒麻痺口服疫苗 出生滿 6 個月 OPV3
小兒麻痺口服疫苗 出生滿 18 個月 OPV4
白喉破傷風混合疫苗 出生滿 2 個月 DT1
白喉破傷風混合疫苗 出生滿 4 個月 DT2
白喉破傷風混合疫苗 出生滿 6 個月 DT3
白喉破傷風混合疫苗 出生滿 18 個月 DT4
23 價多醣體肺炎鏈球菌疫苗 65 歲以上 PPV

7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 2 個月 7PCV1

7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 4 個月 7PCV2

7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 6 個月 7PCV3

7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 12-15 個月 7PCV4

10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 2 個月 10PCV1

10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 4 個月 10PCV2

10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 6 個月 10PCV3

10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 12-15 個月 10PCV4

13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 2 個月 13PCV1

13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 4 個月 13PCV2

13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 6 個月 13PCV3

13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 出生滿 12-15 個月 13PCV4

4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 出生滿 2 個月 4MCV1

4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 出生滿 4 個月 4MCV2

4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 出生滿 6 個月 4MCV3

4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 出生滿 12 個月 4MCV4

4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 青少年 11-18 歲 4MCV5

輪狀病毒疫苗(2 劑時程) 出生滿 6 週 2Rota1

輪狀病毒疫苗(2 劑時程)  與第 1 劑間隔至少 4 週 2Rota2

輪狀病毒疫苗(3 劑時程) 出生滿 6-12 週 3Rota1

輪狀病毒疫苗(3 劑時程) 與第 1 劑間隔 4-10 週 3Rota2

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)             第 4 頁，共 4 頁              合約醫療院所健保申報規格說明

輪狀病毒疫苗(3 劑時程) 與第 2 劑間隔 4-10 週 3Rota3

疫苗名稱及代碼對照表(健保申報專用)

疫苗中文名稱（CName） 建議接種時程 疫苗代碼
（Ecode）

人類乳突病毒疫苗 選定之接種日 HPV1

人類乳突病毒疫苗 第 1 劑接種 2 個月後 HPV2

人類乳突病毒疫苗 第 1 劑接種 6 個月後 HPV3

麻疹腮腺炎德國麻疹水痘混合疫苗 出生滿 12 個月 MMRV1

大便卡篩檢(第一次篩檢) 見附註 5 Stool1

大便卡篩檢(第二次篩檢) 見附註 5 Stool2

附註：

1. 表列之疫苗代碼將因應新疫苗或多合一疫苗之使用而調整與新增。

2. 疫苗代碼總長度為 20bytes，最後一碼之阿拉伯數字為疫苗劑別。

3. A 肝疫苗目前政府係免費提供山地鄉等 39 鄉鎮及金馬地區幼童使用。

4. 大便卡篩檢登錄時機，第 1 回執行時間為出生滿 1 個月 B 型肝炎疫苗第 2 劑，如第 1

回之篩選結果為「不確定」，則第 2 回執行時間為出生滿 2 個月五合一疫苗第 1 劑

（5in1-1）。

大便卡檢查項列項目，請依下列正確輸入：

批號欄位則請輸入 A 或 N 或 U 其中一個字母（A:表異常、N:表正常、U:不知道）單

一字母。

5. 紅字為本次增列修正部分。

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)      第 1 頁，共 4 頁   合約醫療院所磁片申報規格說明

附件二
目前國內上市使用之疫苗名稱及代碼一覽表       105年06月版 (媒體申報專用)

疫苗名稱及代碼對照表(媒體申報專用)
疫苗 中文名稱 劑別 建議接種時程

HBIG B 型肝炎免疫球蛋白 1 出生 24 小時內
BCG 卡介苗 1 出生滿 5 個月

+BCG 補打卡介苗 2
國小 1 年級
(沒 BCG 接種紀錄者，需做 TST

測試；TST(-)，補打 BCG)

HepB-LBW 母親為 HBeAg(+)之低出生體重兒 B 肝疫苗★ 1 出生 24 小時內儘速

HepB-LBWe 母親為 HBeAg(+)之低出生體重兒 B 肝疫苗 1 出生 24 小時內儘速

HepB-LBWs 母親為 HBsAg(+)及 HBeAg(-)之低出生體重兒 B 肝
疫苗 1 出生 24 小時內儘速

HepB-LBWu 母親尚未進行 B 型肝炎標記檢驗之低出生體重兒
B 肝疫苗 1 出生 24 小時內儘速

rHepB B 型肝炎遺傳工程疫苗 1 出生 24 小時內儘速

rHepB B 型肝炎遺傳工程疫苗 2 出生滿 1 個月

rHepB B 型肝炎遺傳工程疫苗 3 出生滿 6 個月

HepB+ 母親為 HBeAg(+)之幼兒 B 肝疫苗追加劑 1 選定之接種日

HepB+ 母親為 HBeAg(+)之幼兒 B 肝疫苗追加劑 2 與第一劑間隔 1 個月

HepB+ 母親為 HBeAg(+)之幼兒 B 肝疫苗追加劑 3 與第一劑間隔 6 個月

5in1-
五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗)

1 出生滿 2 個月

5in1-
五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗)

2 出生滿 4 個月

5in1-
五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗)

3 出生滿 6 個月

5in1-
五合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合疫苗)

4 出生滿 18 個月

DTaP-IPV 白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 1 出生滿 2 個月
DTaP-IPV 白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 2 出生滿 4 個月
DTaP-IPV 白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 3 出生滿 6 個月
DTaP-IPV 白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺混合疫苗 4 出生滿 18 個月
Var 水痘疫苗 1 出生滿 12 個月
MV 麻疹疫苗 1 出生滿 9 個月
MMR 麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗 1 出生滿 12 個月
MMR 麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗 2 滿 5 歲
+MMR 補種麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗第一劑 1 國小一年級
MMR 麻疹腮腺炎德國麻疹混合疫苗(成人) 3 成人（非常規）
JE 日本腦炎疫苗 1 出生滿 15 個月

JE 日本腦炎疫苗 2
出生滿 15 個月
(與第一劑隔 2 週)

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)      第 2 頁，共 4 頁   合約醫療院所磁片申報規格說明

疫苗名稱及代碼對照表(媒體申報專用)
疫苗 中文名稱 劑別 建議接種時程

JE 日本腦炎疫苗 3 出生滿 27 個月
JE 日本腦炎疫苗 4 滿 5 歲
+JE 補種日本腦炎疫苗第一劑 1 國小一年級

+JE 補種日本腦炎疫苗第二劑 2 國小一年級

Tdap-IPV
減量破傷風白喉非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺

混合疫苗
1 滿 5 歲

+Tdap-IPV
補種破傷風白喉非細胞性百日咳及不活化小兒麻痺

混合疫苗
1 國小一年級

Tdap 減量破傷風白喉非細胞性百日咳混合疫苗 1 成人（非常規）

Td 破傷風減量白喉混合疫苗 1 國小一年級

+Td 補種破傷風減量白喉混合疫苗第一劑 1 與 Td 間隔 2 個月
+Td 補種破傷風減量白喉混合疫苗第二劑 2 與上劑間隔 6 個月
+IPV 補種不活化小兒麻痺疫苗第一劑 1 與 IPV5 間隔 2 個月

+IPV 補種不活化小兒麻痺疫苗第二劑 2 與上劑間隔 2 個月

+IPV 補種不活化小兒麻痺疫苗第三劑 3 與上劑間隔 6 個月

DTaP 白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 1 出生滿 2 個月
DTaP 白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 2 出生滿 4 個月
DTaP 白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 3 出生滿 6 個月
DTaP 白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 4 出生滿 18 個月
DTaP 白喉破傷風非細胞性百日咳混合疫苗 5 滿 5 歲
IPV 不活化小兒麻痺疫苗 1 出生滿 2 個月
IPV 不活化小兒麻痺疫苗 2 出生滿 4 個月
IPV 不活化小兒麻痺疫苗 3 出生滿 6 個月
IPV 不活化小兒麻痺疫苗 4 出生滿 18 個月
IPV 不活化小兒麻痺疫苗 5 滿 5 歲
Hib b 型嗜血桿菌疫苗 1 出生滿 2 個月
Hib b 型嗜血桿菌疫苗 2 出生滿 4 個月
Hib b 型嗜血桿菌疫苗 3 出生滿 6 個月
Hib b 型嗜血桿菌疫苗 4 出生滿 12-15 個月

6in1-
六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合

疫苗)
1 出生滿 1.5 個月

6in1-
六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合

疫苗)
2 出生滿 3 個月

6in1-
六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合

疫苗)
3 出生滿 6 個月

6in1-
六合一疫苗
(白喉破傷風非細胞性百日咳、B 型肝炎、b 型嗜血桿菌及不活化小兒麻痺混合

疫苗)
4 出生滿 18 個月

DTP 白喉百日咳破傷風混合疫苗 1 出生滿 2 個月
DTP 白喉百日咳破傷風混合疫苗 2 出生滿 4 個月

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)      第 3 頁，共 4 頁   合約醫療院所磁片申報規格說明

DTP 白喉百日咳破傷風混合疫苗 3 出生滿 6 個月
疫苗名稱及代碼對照表(媒體申報專用)

疫苗 中文名稱 劑別 建議接種時程
DTP 白喉百日咳破傷風混合疫苗 4 出生滿 18 個月
OPV 小兒麻痺口服疫苗 1 出生滿 2 個月
OPV 小兒麻痺口服疫苗 2 出生滿 4 個月
OPV 小兒麻痺口服疫苗 3 出生滿 6 個月
OPV 小兒麻痺口服疫苗 4 出生滿 18 個月
DT 白喉破傷風混合疫苗 1 出生滿 2 個月
DT 白喉破傷風混合疫苗 2 出生滿 4 個月
DT 白喉破傷風混合疫苗 3 出生滿 6 個月
DT 白喉破傷風混合疫苗 4 出生滿 18 個月
Flu 流行性感冒疫苗 1 初次接種第一劑或只需接種一劑者
Flu 流行性感冒疫苗 2 與第一劑間隔 1 個月
2HepA A 型肝炎疫苗(小兒 2 劑時程) 1 出生滿 12 個月
2HepA A 型肝炎疫苗(小兒 2 劑時程) 2 出生滿 18 個月
HepAB A 型及 B 型肝炎疫苗 1 16 歲以上
HepAB A 型及 B 型肝炎疫苗 2 與第一劑間隔 1 個月
HepAB A 型及 B 型肝炎疫苗 3 與第一劑間隔 6 個月
PPV 23 價多醣體肺炎鏈球菌疫苗 1 65 歲以上

7PCV 7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 1 出生滿 2 個月

7PCV 7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 2 出生滿 4 個月

7PCV 7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 3 出生滿 6 個月

7PCV 7 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 4 出生滿 12-15 個月

10PCV 10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 1 出生滿 2 個月

10PCV 10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 2 出生滿 4 個月

10PCV 10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 3 出生滿 6 個月

10PCV 10 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 4 出生滿 12-15 個月

13PCV 13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 1 出生滿 2 個月

13PCV 13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 2 出生滿 4 個月

13PCV 13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 3 出生滿 6 個月

13PCV 13 價結合型肺炎鏈球菌疫苗 4 出生滿 12-15 個月

4MCV 4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 1 出生滿 2 個月

4MCV 4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 2 出生滿 4 個月

4MCV 4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 3 出生滿 6 個月

4MCV 4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 4 出生滿 12 個月

4MCV 4 價結合型流行性腦脊髓膜炎疫苗 5 青少年 11-18 歲

2Rota 輪狀病毒疫苗(2 劑時程) 1 出生滿 6 週

2Rota 輪狀病毒疫苗(2 劑時程)  2 與第 1 劑間隔至少 4 週

3Rota 輪狀病毒疫苗(3 劑時程) 1 出生滿 6-12 週

全國性預防接種資訊管理系統(NIIS)      第 4 頁，共 4 頁   合約醫療院所磁片申報規格說明

3Rota 輪狀病毒疫苗(3 劑時程) 2 與第 1 劑間隔 4-10 週

疫苗名稱及代碼對照表(媒體申報專用)
疫苗 中文名稱 劑別 建議接種時程

3Rota 輪狀病毒疫苗(3 劑時程) 3 與第 2 劑間隔 4-10 週

HPV 人類乳突病毒疫苗 1 選定之接種日

HPV 人類乳突病毒疫苗 2 與第 1 劑間隔 2 個月

HPV 人類乳突病毒疫苗 3 與第 1 劑間隔 6 個月

MMRV 麻疹腮腺炎德國麻疹水痘混合疫苗 1 出生滿 12 個月

Stool 大便卡篩檢(第一次篩檢) 1 見附註 5

Stool 大便卡篩檢(第二次篩檢) 2 見附註 5

附註：

1. 表列之疫苗代碼將因應新疫苗或多合一疫苗之使用而調整與新增。

2. 疫苗代碼總長度為 20bytes，最後一碼之阿拉伯數字為疫苗劑別。

3. A 肝疫苗目前政府係免費提供山地鄉等 39 鄉鎮及金馬地區幼童使用。

4. 大便卡篩檢登錄時機，第 1 回執行時間為出生滿 1 個月 B 型肝炎疫苗第 2 劑，如第 1

回之篩選結果為「不確定」，則第 2 回執行時間為出生滿 2 個月五合一疫苗第 1 劑

（5in1-1）。

大便卡檢查項列項目，請依下列正確輸入：

批號欄位則請輸入 A 或 N 或 U 其中一個字母（A:表異常、N:表正常、U:不知道）單

一字母。

5. 紅字為本次增列修正部分。